PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2011   № 170
О проведении районного фестиваля

парикмахерского и швейного искусств

«Красота и Грация»

В целях развития предпринимательской деятельности, содействия занятости и самозанятости населения, повышения профессионального уровня  работников сферы услуг, руководствуясь статьей 27 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести до 4 апреля 2011 года районный фестиваль парикмахерского и швейного искусств  «Красота и Грация»   (далее - Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении  Фестиваля  (Приложение 1).

3. Создать оргкомитет по организации и проведению Фестиваля и утвердить его состав (Приложение 2).

4. Управлению финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  выделить  на организацию и проведение Фестиваля, поощрение его участников   30000 рублей в соответствии с утвержденной  сметой  расходов за счет средств, предусмотренных   Решением Собрания представителей от 23.12.2010г. № 50 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» на реализацию  районной  целевой Программы «Поддержка и развитие  малого и среднего предпринимательства Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2009-2012 годы.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Серебрякова В.И.

6.  Данное постановление опубликовать в печати и разместить на официальном  сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук
Приложение 1 к  постановлению

Администрации муниципального
 района от 16.02.2011 № 170
Положение

о районном фестивале  парикмахерского и швейного искусств

«Красота и Грация»

1. Общие положения

1.1. Районный фестиваль  парикмахерского и швейного искусств «Красота и Грация» (далее - Фестиваль)  проводится  отделом экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  с целью повышения профессионального уровня  портных и парикмахеров, выявления творческого потенциала, обмена опытом, формирования положительного имиджа модельеров, парикмахеров и стилистов.

1.2. Участниками  Фестиваля могут быть профессионалы и любители,  независимо от пола и возраста.

1.3. Фестиваль проводится по двум номинациям:

- «парикмахерское искусство»;

- «швейное искусство».

2. Условия и порядок участия в Фестивале

2.1. В номинации «парикмахерское искусство»:

- участник представляет на Фестиваль не менее двух моделей;

- длина волос не ограничена;

- окраска, цветовое решение и техника исполнения  свободное;

-  материалы,  дополняющие прическу,  могут быть любыми;

-  костюм, макияж и аксессуары должны соответствовать образу.

2.2. В номинации  «швейное искусство»:

- участник  представляет на Фестиваль модель,  разработанную и изготовленную им самостоятельно;

- модель, представленная как законченный ансамбль, должна быть составлена так, чтобы участник мог продемонстрировать ее,  не  покидая сцены для переодевания;

- варианты ансамблей:

· платье и пальто;

· комбинезон и плащ;

· жакет, блуза и юбка;

· жилет, блуза, брюки и жакет;

            и т.д.

- модель можно дополнить готовыми  или самостоятельно выполненными аксессуарами:  головными уборами, платками, шарфами, бижутерией, сумками.

На Фестиваль принимаются модели, выполненные как по своим собственным эскизам, так и по готовым выкройкам журналов мод.

Модели могут быть продемонстрированы не самими участниками.

2.3. Желающие принять участие в фестивале заполняют анкету-заявку, составленную по форме согласно приложения к Положению, и представляют ее в отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района (г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.51, кабинет № 4)  до 11 марта  текущего года.

2.4. Лучшие участники фестиваля будут награждены дипломами и ценными подарками.

Приложение 2 к  постановлению

Администрации муниципального

 района от 16.02.2011 № 170

Состав оргкомитета                                                                                                                            по организации и проведению районного фестиваля

парикмахерского и швейного искусств «Красота и Грация»

Председатель оргкомитета:

Серебряков

- первый заместитель Главы Администрации

Владимир Иванович
             Гаврилов-Ямского муниципального района;
Заместитель председателя оргкомитета:

Плющева

- начальник отдела экономики,
Галина Анатольевна

  предпринимательской деятельности и
                                                      инвестиций Администрации муниципального

  района;
Члены оргкомитета:

Барышева

- директор МОУ ДОД «Детская школа искусств

Ольга Ивановна
  г.Гаврилов-Ям»;
Грек

- начальник МБУ «Центр развития и поддержки

Наталья Александровна

  предпринимательства» (по согласованию);
Демьянова

- заместитель начальника отдела экономики,

Ирина Ивановна                           предпринимательской деятельности и инвестиций

                                                       Администрации муниципального района;
Долбилов

- директор ГУ ЯО «Центр занятости населения

Александр Петрович

  Гаврилов-Ямского района» (по согласованию);
Киселева

- редактор Гаврилов-Ямского телевидения

Татьяна Юрьевна

  (по согласованию).
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Администрации

муниципального района

_____________ Н.И.Бирук

«__» февраля  2011 г.

СМЕТА  РАСХОДОВ

на проведение районного фестиваля парикмахерского и швейного искусств «Красота и Грация»

	№№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма,  руб.

	1
	Приобретение ценных подарков и цветов  для награждения
	   23000=

	2
	Изготовление баннера
	     5000=

	3
	Фотовидеоуслуги и канцелярские расходы
	     2000=

	Итого:
	   30000=

Приложение к Положению

Анкета-заявка

на участие в районном фестивале парикмахерского

 и швейного искусства «Красота и Грация»

 Номинация__________________________________________

                         («парикмахерское искусство»  или «швейное искусство»)

Ф.И.О.___________________________________________________________

Домашний адрес___________________________________________________
Контактный телефон_______________________________________________

Образование _________________________________________________________________
                                   (что и когда закончил)

_________________________________________________________________

На фестиваль представлены модель (и)________________________________
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
 (номинация «швейное искусство - описание ткани, элементов костюма, использование         аксессуаров);

 (номинация «парикмахерское искусство» -название прически, материалы дополняющие прическу).

Несколько слов о себе:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(стаж работы по профессии,   место работы, должность)
Паспортные данные:________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________

( номер паспорта, когда, и кем выдан)
Номер пенсионного свидетельства:__________________________________________

Подпись_________________________                                                 Дата______________